¹⁴² A systematic study of all the evidence we have for the teaching of astrology in all three disciplines throughout all of Europe ca. 1250-1800 would be very valuable, and would surely sharpen and nuance the picture offered here. The basic structures, however, seem perfectly clear.

¹⁴³ I have translated his French descriptions into English.

Rutkin, Volume I, Part 4, Chapter 10

spera (258r-265v). Blank : Ir-IIr, IIIv (except for the ex-libris Grimani), 59v-60v, 84v, 256v-257v.

→ G. Mazzatinti, *Inventari dei manoscritti delle biblioteche d'Italia*, II, Forli, 1892, pp. 26-27 (n°132) ; T. Pesenti Marangon, « La miscellanea astrologica del prototipografo padovano Bartolomeo Valdivozco e la diffusione dei testi astrologici e medici tra i lettori padovani del '400 », in *Quaderni di Storia dell'Università di Padova*, 11, 1978, pp. 87-106 ; N.G. Marchioli, L. Granata, e.a., *I manoscritti medievali di Vicenza e provincia*, Firenze, 2007, pp. 59-60 (selective description), with reproduction of f. 213r, plate 97 ; Moulinier-Brogi 2011, pp. 238-240.

20r-20v	Table « Pro almutaz » for each degree (20r) of Aries, Leo and Sagittarius, and (20v) of Taurus, Virgo and Capricorn. The other signs are missing.
21r-33r	« In siemdo (!) utrum eger liberetur aut non ab illa egritudine. Si tibi facta fuerit questio per ipsum infirmum aut per allium (!) — qui habet plures dignitates in domo illa. Finis » (with glosses citing numerous authorities f. 21r-22v, 28v et 33r).
33r-42r	Guillmus Anglicus, <i>De urina non visa</i> [Azzolini 2013, 40].
42v	Table (12x7) : « Tabulla signorum planetarum in corpore humano » (zodiacal melothesia for each planet in the 12 signs).
43r-43v	« Pro siemdo (!) intencionem querentis. Dixit Alkimdus (!): Quando volueris sire (!) intencionem querentis numera gradus qui sunt... Capitulum de tempore mortis interrogantis interrogacionibus (?) absolute quando moriatur (?). Si fuerit interrogatio absoluta et non determinari — si mobilia dies, si communia menses. Finis ».
43v-50r	Caciaguerra de Faventia, <i>Aphorismi</i> (« Incipiunt anforismi Cazaguerra medici de Faventia. Maxime considerabis si significator sexte domus sit in allico (!) gradu azemona — sed alliis (!) medicinis et curationibus cura secure etc. Finis »).
50r-52r	« Hic infra possite (!) sunt quedam regulle extravagantes et utiles in sentia (!) medicine extracte de libris sapientum. Si queratur fissicus (!) ire ad infirmum et ipse iverit (?) Luna separando se a coniunctione cum Sole — ut predictum est iudicandum erit. Finis ».
52r-53v	« De fortitudinibus planetarum. Fortitudines planetarum sunt hec ut sint in aspectibus bonorum planetarum — ab eodem loco. Et hec est regulla generallis. Finis ».
53v-54r	« De divissione (!) dierum et dominacione humorum. Dies naturalis dividitur in quatuor partes — et commendatum in hoc. Finis ».
54v	« Aries, Cancer, Libra, Capricornus sunt signa mobilia — et eorum particeps est Luna et est fleumatica. Finis ».
55r	« De planetis quando exaltantur et quando deprimuntur. Saturnus in Capricorno et in Aquario — (Cauda) deprimuntur in Gemini. Finis ».
55v-56r	Two astrological tables : « Anni minores, medii, maiores » of the planets, and « Orbis luminis planetarum ».
56r	« De vemtis (!). Pars orientallis continet in se istos ventos — ut dicit Aristotilles in libro Metaurorum ».
56v-59r	« Incipit opusculum Gerbis in medicinis et in omnibus. Et scito quod in omnibus interrogacionibus iudicia tribus modis currunt. Primo ut sias (!) pro quo venit ad te interrogator vel de quo interrogat — et sapientia qui sit omnia antequam fiant. Finis ».
59r	Incomplete horoscope.
61r-77v	Nicolaus de Paganica, <i>Compendium medicinalis astrologie</i> [Azzolini 2013, 40].
78r-84r	« Hic est liber quem collegit magister Romanus ex dictis philosophorum, astrologorum, medicorum ad cuiusdam infirmitatem per viam astrologie et vocatur

Rutkin, Volume I, Part 4, Chapter 10

- liber pronosticationis mortis et vite. Capitulum primum. <R>ationne (!) quidem sue compositionis (!) cum hec inferiora alterationi — capitis passionem susstinet (!), et sic et de aliis domibus » (ce texte diffère de Magister Romanus, *De XVI impedimentis in astronomia*).
- 85r-90v « Incipiunt mansiones Lune secundum sententiam famosissimi viri magistri Perdocimi de Beldomandis [Prosdocimo de Beldomandi] de Padua. <N>ichil prestancius in humano genere apud quemlibet — cavendum est tunc a cuiuslibet operis initio. Et sic est finis huius brevissimi tractatulli de elleccionibus secundum situm Lune in suis 28 mansionibus per Prosdocimum de Beldomandis Patavinum ab elleccionibus Indorum anno domini 1413 in castro Montagnane in Paduani dictus. Deo gracias. Amen. Finis. Finis per me Bartholameum de Valdezechio de Padua anno domini 1467, die 7 Februarii » [Azzolini 2013, 40].
- 91r-95r Arnald of Villanova, *Introductorium ad iudicia astrologie quantum pertinet ad medicinam*.
- 95r-103v Abraham Avenezra, *Liber luminarium* (trad. Pierre d'Abano).
- 103v-111r Robert Grosseteste, *De impressionibus aeris* (attr. Haly : « Incipit libellus Ali de impressionibus — Libellus Haly de impressionibus finit »).
- 111v-115r Alkindi (?), *Saturnus in Ariete sub radiis...* [Bos/Burnett, 458].
- 115r-120r Messahallah, *Epistola de rebus eclipsium*.
- 120r-126v Messahallah, *De mercibus*.
- 126v-136r *Capitula Almansoris* [Azzolini 2013, 40].
- 136v-142v Hermes, *Centiloquium* [TCEM, 32 ; Azzolini 2013, 40].
- 143r-143v Hermes, *Liber de sex rerum principiis* (extrait, § 325-339 : « De tonitruis secundum Hermetem (titre en marge). <I>n quocumque signo sit tonitruum sive in die sive in nocte verum erit — homines infirmabuntur nec tamen multi morientur ») [TCEM, 21].
- 143v-148v « Capitula Zaellis utillia in interrogacionibus. Cum coniuncta fuerit Luna alicui planete et perfecit coniunctionem... ; (144v) Capitulum Zaellis quando malus planeta significat bonum et prosperitatem. <M>alus planeta cum fuerit orientallis... ; (145v) Capitulum Zaellis de iudiciis. Quando planeta bonus est impeditus et debilis... ; (147v) Capitulum Zaellis de malis planetis quando significant magnum malum et impedimentum. Mali significant difficultatem... ; (148r) Capitulum Zaellis de significacione Lune et domini (?) ascendentis. Luna cum fuerit cursu vacua et nulli planetarum iuncta — erit minus forte eorum impedimentum ».
- 148v-154r Bethen, *Centiloquium*.
- 154r-157v « Sol-Luna: Hec dies vallet ad agendum negocia regna ad loquendum senibus ducibus et principibus... ; (157r) Luna cum fuerit cum Capite vel Cauda in uno signo est dies cavenda in omnibus operibus — vel sextilli aspectu intellige. Finis » (elections after the aspects of the Moon with the other planets).
- 157v-164v Gergis, *De significacione septem planetarum in domibus* (attr. Alcabitius : « Incipit liber Alcabicii de significacione planetarum in domibus 12. Capitulum primum de significacione Solis. Sol cum fuerit in ascendente significat principatum et sublimitatem — Explicit liber Alcabicii de significacionibus septem planetarum et Capitis et Caudae Draconis in 12 domibus, a Ioanne Issspano (!) interpretatus de Hebreo in Latinum »).
- 164v-168r Alcabitius, *Tractatus de coniunctionibus planetarum* (« Incipit liber Alcabicii in revolutione annorum et in coniunctionibus planetarum in 12 signibus (!) a Ioanne Issspanensis translatus de Hebreo in Latinum. Si in quolibet anno que res care aut viles seu mediocres — Explicit liber Alcabicii in revolutione annorum mundi et de